
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@legpec.it 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 13 del 30/05/2022. 

OGGETTO: approvazione ditta per pulizia giardino Istituto 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata di 6 mesi dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

20.01.2022, n.2/32 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, ed essendosi insediato il giorno 

01/02/2022 di dover procedere all’adozione di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

CONSIDERATO che il cortile interno nella via Nicolodì n 106, pertinente al fabbricato del 

teatro attualmente in locazione all’Università di Giurisprudenza e all’ex segreteria studenti di 

quest’ultimi riversa in uno stato di incuria nonché vi è un area occupata da degli abusivi 

extracomunitari; 

RITENUTO che in imminenza del periodo estivo e lo svolgimento delle lezioni nelle aule in 

locazione all’Università di Giurisprudenza tangenti al giardino di riferimento; 

VISTI i preventivi richiesti rispettivamente tramite PEC (nostro protocollo 137.22) a : 

 “GAZEBO VERDE” Società Cooperativa Sociale sita in Cagliari; la cui richiesta non 

ha ricevuto risposta 

 “PRIMAVERA 83” Società Cooperativa Sociale sita in Via Gruxi de Marmori 29 - 

09030 Elmas (CA) P. IVA 01311340929; la cui richiesta la cui richiesta non ha 

ricevuto risposta  

 “Verdepiù di Chiara Murgioni sas” sita EX STRADA ST. 131, KM 7500, 09028, 

Sestu (Ca), la cui richiesta a corpo per il lavoro ammonta a € 400 (iva esclusa); 

RITENUTO più congruo il preventivo della società Verdepiù di Chiara Murgioni sas 

DELIBERA 



 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@legpec.it 

di incaricare la società Verdepiù di Chiara Murgioni sas ad effettuare il lavoro di pulizia del 

cortile di questo scrivente Istituto di cui all’oggetto al prezzo preventivato di €400 (iva esclusa) e di 

imputare la relativa spesa al Titolo I, cap. 13 del bilancio dell’esercizio 2022. 

 

         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 


